
Proiekt 

z dnia 17 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583 i 1005) oraz art. 3, art. 5 ustawy z dnia 29 
października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na terenie gminy Pruszcz Gdański w miejscowości Juszkowo przy 
ul. Zakątek 1, stanowiące cześć działki o numerze ewidencyjnym 164/23 obręb Juszkowo, 
oznaczone kolorem niebieskim, na załączniku graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu, określonym w § 1, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Sprawdzono pod względem 
formalno - prawnym 

Strona 1 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Rady Gminy Pruszcz Gdański 
z dnia 2022 r. 

Lokalizacja miejsca do prowadzenia handlu 

Id: 160E9D79-F6CC-4E46-B734-35408A1A0494. Projekt Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 
Rady Gminy Pruszcz Gdański 
z dnia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w wyznaczonym miejscu, zwanym dalej miejscem do prowadzenia 
handlu. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć wyodrębnioną i wyznaczoną 
powierzchnię sprzedażową, na której prowadzony jest handel, 

2) handlującym — należy przez to rozumieć rolników i ich domowników. 

§ 3. 1. Handel w miejscu do prowadzenia handlu odbywa się w piątki i soboty, 
za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy, w godz. od 7:00 do 16:00. 

2. W razie uzasadnionej konieczności dopuszczalne jest zarządzenie przez Wójta 
Gminy Pruszcz Gdański wcześniejszego zakończenia handlu w danym dniu i opuszczenia 
miejsca do prowadzenia handlu lub jego części. 

§ 4. 1. Handlujący zajmuje wybrane przez siebie wolne stanowisko handlowe i 
prowadzi handel w granicach wyznaczonego stanowiska handlowego. 

2. Brak wolnego stanowiska handlowego uniemożliwia handlującemu prowadzenie 
sprzedaży. 

§ 5. Na miejscu do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami, 

2) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego 
prowadzona jest sprzedaż, 

3) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych do podłoża, 

4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, 
wieszaków, zadaszeń i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszym 
i samochodowym, 

5) stosowania agragatów prądotwóczych oraz innych urządzeń emitujących hałas, 

6) pozostawiania na stanowisku handlowym po zakończeniu handlu rzeczy wniesionych 
przez handlującego. 

§ 6. 1. Do obowiązków handlującego należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku na stanowisku handlowym oraz terenu wokół 
stanowiska, 

2) usuwanie z miejsca do prowadzenia handlu wszelkich odpadów wytworzonych przez 
handlującego, 

Id: 160E9D79-F6CC-4E46-B734-35408A1A0494. Projekt Strona 1 



3) pozostawienie stanowiska handlowego po zakończeniu handlu w stanie 
uporządkowanym. 

Id: 160E9D79-F6CC-4E46-B734-35408A1A0494. Projekt Strona 2 



Uzasadnienie 
Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na gminę 
obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Wyznaczając miejsce do prowadzenia 
w/w handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 
Proponowana lokalizacja jest dobrze skomunikowana, położona w centralnym miejscu 
gminy. 

Ustawa nakłada jednocześnie obowiązek uchwalenia przez radę gminy regulaminu 
określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. 

SPORZĄDZIŁ :  

WNIOSKODAWCA 
; ÓWNY SPECJALISTA 

Marta Rolska 
WÓJT 

Id: 160E9D79-F6CC-4E46-B734-35408A1A0494. Projekt Strona 1 




